Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ
２００７年１１月９日

                                               松下電器産業株式会社

モータ社 産業モータ事業部

ACサーボモータおよびアンプのULマーク変更に関するお知らせ

拝啓

晩秋の候、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、首記の件につきまして、認証機関 UL の規定により、下記の通り認証マークを変更

いたしますので、ご連絡申し上げます。

何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

                                                        敬具

記

■対象機種

    ①MINAS-A、MINAS-S、MINAS-B および MINAS-AⅢシリーズの AC サーボアンプ

      および各シリーズ対応の AC サーボモータ

②MINAS-E シリーズ対応の AC サーボモータ

※MINAS-A4 モータ、アンプおよび MINAS-E シリーズアンプにつきましては、発売

当初より、新 UL 認証マークを使用しているため、本変更の対象外となります。

   ■変更内容

『従来の UL 認証マーク』を『新 UL 認証マーク』に変更します。

変更の詳細つきましては、次頁の ■変更内容詳細 をご確認願います。

■変更理由

北米向け海外規格 UL は、約 10 年間継続した従来の認証マークと新認証マークの

併用期間を、下記に示す日程で終了としています。これに伴って、従来使用していた

UL 認証マークは、以降使用禁止となります。このため、従来の UL 認証マークを使用

している機種は、全て新認証マークへ変更となります。

               従来の認証マークと新認証マークの併用期間

Listing マーク ： ２００７年１２月３１日まで

Recognized マーク ： ２００８年 ３月３１日まで

■変更時期

新認証マークへの変更に関しては、以下の日程にて順次対応してまいります。

Listing マーク ： ２００７年１２月生産分より順次変更

Recognized マーク ： ２００７年１２月生産分より順次変更

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL (072) 870-3057 FAX (072) 870-3120
http://panasonic.co.jp/motor/

Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ

■変更内容詳細

下表に示す『従来の UL 認証マーク』を『新 UL 認証マーク』に変更します。

●AC サーボアンプ

         AC サーボアンプにつきましては、UL とｃUL の 2 つの認証マークを使用しております。

新 UL 認証マークは、従来の２つの認証マークを一体型にしたものです。

使用マーク 対象機種 従来の UL 認証マーク 新 UL 認証マーク

Listing

マーク

MINAS-A(全枠)

MINAS-B、AⅢ

  (A,B,C,D 枠)

Recognized

マーク

MINAS-S(全枠)

MINAS-B、AⅢ

(E,Ｆ,G 枠)

※上表に示したマークの中でⓇにつきましては、マーク自体の大きさが小さい場合、

省略しております。よって、マークにⓇがない場合があります。

●AC サーボモータ

        AC サーボモータにつきましては、Recognized マークのみの使用となります。

使用マーク 対象機種 従来の UL 認証マーク 新 UL 認証マーク

UL 認証

マークのみ

の場合

MSMA シリーズ

モータ

30W、50W、100W

UL+cUL

認証マーク

の場合

上記以外の

MINAS-A,B,AⅢ,S,E

シリーズ対応モータ

※ 上表の UL 認証マークのみの場合、マークによってはⓇを削除しております。

Ⓡを削除した場合には、結果として従来の認証マークと新認証マークは、

同一となります。

                                                                                以上

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL (072) 870-3057 FAX (072) 870-3120
http://panasonic.co.jp/motor/

	Listing
	マーク